
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 февраля 2016 г. № 34-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности, 
терроризму, экстремизму и коррупции в 

Ненецком автономном округе» 

В соответствии с пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Обеспечение общественного порядка, противодействие 
преступности, терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком автономном 
округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 30.10.2013 № 378-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 22.12.2015 № 436-п), согласно 
Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Заместитель 
Ненецкого 

^о\\0МН ОГ0 

М.В. Васильев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.02.2016 № 34-п 
«О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение общественного 
порядка, противодействие 
преступности, терроризму, 
экстремизму и коррупции в 
Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности, 
терроризму, экстремизму и коррупции в 

Ненецком автономном округе» 

1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, 
терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком автономном округе»: 

1) строку «Перечень отдельных мероприятий и подпрограмм 
государственной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Перечень отдельных 
мероприятий и 
подпрограмм 
государственной 
программы 

Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в Ненецком 
автономном округе на 2014-2016 годы» (далее также -
Подпрограмма 1); 
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного 
движения в Ненецком автономном округе в 2014-2020 
годах» (далее также - Подпрограмма 2); 
Подпрограмма 3 «Профилактика терроризма 
и экстремизма в Ненецком автономном округе на 
2014-2020 годы» (далее также - Подпрограмма 3); 
Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции 
в Ненецком автономном округе на 2014-2015 годы» 
(далее также - Подпрограмма 4); 
Отдельное мероприятие «Предоставление субвенций 
федеральному бюджету на осуществление части 
переданных полномочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях, посягающих на 
общественный порядок и общественную безопасность, 



предусмотренных законом Ненецкого автономного 
округа «Об административных правонарушениях»» 
(далее также - Мероприятие по предоставлению 
субвенций федеральному бюджету); 
Отдельное мероприятие «Предоставление субвенций 
местным бюджетам из окружного бюджета для 
осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений (далее также -
Мероприятие по предоставлению субвенций местным 
бюджетам). 

»; 
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы 

(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной 
программы 
(в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования государственной 
программы составляет 178 732,3 тыс. рублей, из них 
средств окружного бюджета - 178 732,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
по Подпрограмме 1 - 135 583,2 тыс. рублей; 
по Подпрограмме 2-30 508,5 тыс. рублей; 
по Подпрограмме 3-4 966,0 тыс. рублей; 
по Подпрограмме 4- 1 006,5 тыс. рублей; 
Мероприятие по предоставлению субвенций 
федеральному бюджету -8,1 тыс. рублей; 
Мероприятие по предоставлению субвенций местным 
бюджетам - 6 660,0 тыс. рублей. 

»; 
2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в Ненецком автономном округе на 2014-2016 
годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» цифры «143 265,3» заменить цифрами «135 583,2», 
цифры «8 060,2» заменить цифрами «378,1». 

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 
движения в Ненецком автономном округе в 2014-2020 годах» в строке «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам 
финансирования)» цифры «29 463,0» заменить цифрами «30 508,5», цифры 
«2 173,7» заменить цифрами «3 219,2». 

4. В паспорте Подпрограммы 3 «Профилактика терроризма и экстремизма 
в Ненецком автономном округе на 2014-2020 годы» в строке «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» цифры 
«5 042,7» заменить цифрами «4 966,0», цифры «212,6» заменить цифрами «135,9». 

5. После раздела XI дополнить разделом XII следующего содержания: 

«Раздел XII 
Информация о предоставлении субвенций 

федеральному бюджету 



Предоставление субвенций федеральному бюджету осуществляется 
в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 247-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях» на осуществление части переданных полномочий по 
составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на 
общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренных законом 
Ненецкого автономного округа «Об административных правонарушениях».». 

6. В Приложении 3 «Перечень мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Обеспечение общественного порядка, 
противодействие преступности, терроризму, экстремизму и коррупции в Ненецком 
автономном округе»: 



1) перед строкой: 
« 

всего 6 722,6 - 2 213,6 2 241,1 2 267,9 0,0 0,0 0,0 
в том числе: 
федеральный 
бюджет 
окружной бюджет 6 722,6 - 2 213,6 2 241,1 2 267,9 0,0 0,0 0,0 
местные бюджеты 
иные источники 

Отдельное 
мероприятие -
Предоставление 
субвенций местным 
бюджетам из окружного 
бюджета для 
осуществления 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований Ненецкого 
автономного округа 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2015 2020 Обеспечение 
деятельности 
коллегиальных 
органов 
муниципальных 
образований 
Ненецкого 
автономного округа 
по рассмотрению 
дел об 
административных 
правонарушениях. 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

» 

Отдельное мероприятие -
Предоставление 
субвенций федеральному 
бюджету на 
осуществление части 
переданных полномочий 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
посягающих на 
общественный порядок 
и общественную 
безопасность, 
предусмотренных 
законом Ненецкого 
автономного округа 
«Об административных 
правонарушениях» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2016 2016 всего 
в том числе: 
федеральный 
бюджет 
окружной бюджет 
местные бюджеты 
иные источники 

Обеспечение 
осуществления 
полномочий по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
посягающих на 
общественный 
порядок 
и общественную 
безопасность на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа. 

2) в строке 1 цифры «143 267,2» заменить цифрами «135 583,2», цифры «8 060,2» заменить цифрами «378,1»; 
»; 



3) строку 1.2 изложить в следующей редакции: 
« 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
здравоохранения, 
труда и 
социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 всего 117,0 117,0 - - - Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
здравоохранения, 
труда и 
социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 
в том числе: 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
здравоохранения, 
труда и 
социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 

федеральный бюджет 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
здравоохранения, 
труда и 
социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 

окружной бюджет 117,0 117,0 - - -

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
здравоохранения, 
труда и 
социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 

местные бюджеты 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
здравоохранения, 
труда и 
социальной 
защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2014 

иные источники 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

ГКУ НАО 
«Отделение 
социальной 
защиты 
населения» 

2015 2016 всего 220,0 - 103,0 117,0 -

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

ГКУ НАО 
«Отделение 
социальной 
защиты 
населения» 

2015 2016 
в том числе: 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

ГКУ НАО 
«Отделение 
социальной 
защиты 
населения» 

2015 2016 

федеральный бюджет 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

ГКУ НАО 
«Отделение 
социальной 
защиты 
населения» 

2015 2016 

окружной бюджет 220,0 - 103,0 117,0 -

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

ГКУ НАО 
«Отделение 
социальной 
защиты 
населения» 

2015 2016 

местные бюджеты 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

1.2. Выплата 
вознаграждения 
за добровольную 
сдачу незаконно 
хранящегося 
оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств 

ГКУ НАО 
«Отделение 
социальной 
защиты 
населения» 

2015 2016 

иные источники 

Количественный 
показатель 
добровольно 
сданного оружия, 
боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных 
устройств. 

»; 
4) строки 1.3-1.5 изложить в следующей редакции: 
« 

1.3. Информационное 
сопровождение хода 
реализации 
подпрограммы 1 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 2016 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 - Количество 
материалов, 
размещенных 
в СМИ, шт.: 
2014 г.: 20; 
2015 г.: 22; 
2016 г.: 22. 

1.3. Информационное 
сопровождение хода 
реализации 
подпрограммы 1 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 2016 
в том числе: 

Количество 
материалов, 
размещенных 
в СМИ, шт.: 
2014 г.: 20; 
2015 г.: 22; 
2016 г.: 22. 

1.3. Информационное 
сопровождение хода 
реализации 
подпрограммы 1 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 2016 

федеральный бюджет 

Количество 
материалов, 
размещенных 
в СМИ, шт.: 
2014 г.: 20; 
2015 г.: 22; 
2016 г.: 22. 

1.3. Информационное 
сопровождение хода 
реализации 
подпрограммы 1 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 2016 

окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Количество 
материалов, 
размещенных 
в СМИ, шт.: 
2014 г.: 20; 
2015 г.: 22; 
2016 г.: 22. 

1.3. Информационное 
сопровождение хода 
реализации 
подпрограммы 1 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 2016 

местные бюджеты 

Количество 
материалов, 
размещенных 
в СМИ, шт.: 
2014 г.: 20; 
2015 г.: 22; 
2016 г.: 22. 

1.3. Информационное 
сопровождение хода 
реализации 
подпрограммы 1 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
региональной 
политики 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 2016 

иные источники 

Количество 
материалов, 
размещенных 
в СМИ, шт.: 
2014 г.: 20; 
2015 г.: 22; 
2016 г.: 22. 

1.4. Организация 
межведомственного 
семинара по обмену 
опытом со 
специалистами 
по работе с семьями 
и подростками 
социального риска 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 

2014 2016 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 - Количество 
педагогов -
участников 
семинара, чел.: 
2014 г.: 28; 
2015 г.: 30; 
2016 г.: 40. 

1.4. Организация 
межведомственного 
семинара по обмену 
опытом со 
специалистами 
по работе с семьями 
и подростками 
социального риска 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 

2014 2016 
в том числе: 

Количество 
педагогов -
участников 
семинара, чел.: 
2014 г.: 28; 
2015 г.: 30; 
2016 г.: 40. 

1.4. Организация 
межведомственного 
семинара по обмену 
опытом со 
специалистами 
по работе с семьями 
и подростками 
социального риска 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 

2014 2016 

федеральный бюджет 

Количество 
педагогов -
участников 
семинара, чел.: 
2014 г.: 28; 
2015 г.: 30; 
2016 г.: 40. 

1.4. Организация 
межведомственного 
семинара по обмену 
опытом со 
специалистами 
по работе с семьями 
и подростками 
социального риска 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 

2014 2016 

окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Количество 
педагогов -
участников 
семинара, чел.: 
2014 г.: 28; 
2015 г.: 30; 
2016 г.: 40. 

1.4. Организация 
межведомственного 
семинара по обмену 
опытом со 
специалистами 
по работе с семьями 
и подростками 
социального риска 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 

2014 2016 

местные бюджеты 

Количество 
педагогов -
участников 
семинара, чел.: 
2014 г.: 28; 
2015 г.: 30; 
2016 г.: 40. 

1.4. Организация 
межведомственного 
семинара по обмену 
опытом со 
специалистами 
по работе с семьями 
и подростками 
социального риска 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 

2014 2016 

иные источники 

Количество 
педагогов -
участников 
семинара, чел.: 
2014 г.: 28; 
2015 г.: 30; 
2016 г.: 40. 



1.5. 

автономного 
округа; 
ГБУНАО 
«Ненецкий 
региональный 
центр развития 
образования» 

Психологическая Аппарат 
помощь молодым Администрации 
людям, Ненецкого 
вернувшимся автономного 
из исправительных округа; 
учреждении, Департамент 
условно здравоохранения, 
осужденным труда и 
и членам их семей социальной 

защиты населения 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУ СОН НАО 
«Комплексный 
центр социального 
обслуживания» 

2014 2016 всего 
в том числе: 
федеральный бюджет 
окружной бюджет 
местные бюджеты 
иные источники 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5) строку 1.7 изложить в следующей редакции: 

« 

Количество 
молодых людей, 
которым 
оказывается 
помощь, чел.: 
2014 г.: 17; 
2015 г.: 19; 
2016 г.: 20. 

»; 

1,7. Проведение курсов 
повышения 

Аппарат 2014 2016 всего 784,1 311,5 211,5 261,1 - Количество Проведение курсов 
повышения Администрации в том числе: граждан, 

квалификации Ненецкого федеральный бюджет прошедших 

«Подготовка автономного окружной бюджет 784,1 311,5 213,5 261,1 - обучение в опекуны, 

кандидатов округа; местные бюджеты приемные родители, 

в опекуны, 
приемные родители, 

Департамент 
образования, 

иные источники усыновители, чел.: 
2014 г.: 32; 

усыновители» культуры и спорта 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
ГБУНАО 
«Ненецкий 
региональный 
центр развития 
образования» 

2015 г.: 35; 
2016 г.: 52. 

»; 



6) строки 1.10-1.14 признать утратившими силу; 
7) в строке 2 цифры «29 463,0» заменить цифрами «30 508,5», цифры «2 173,7» заменить цифрами «3 219,2»; 
8) строку 2.1 изложить в следующей редакции: 
« 

2.1. Оплата расходов 
на рассылку 
постановлений 
по делам 
о нарушениях 
Правил дорожного 
движения, 
выявленных 
специальными 
техническими 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«Ненецкий 
информационно-
аналитический 
центр» 

2014 2020 всего 3 567,3 167.9 442,7 491,9 470,5 632.0 664.2 698,1 Рассылка ежегодно 
не менее 2 350 
постановлений 
по нарушениям 
ПДЦ, выявленным 
комплексами 
фотовидеофикса-
ции. 

2.1. Оплата расходов 
на рассылку 
постановлений 
по делам 
о нарушениях 
Правил дорожного 
движения, 
выявленных 
специальными 
техническими 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«Ненецкий 
информационно-
аналитический 
центр» 

2014 2020 
в том числе: 

Рассылка ежегодно 
не менее 2 350 
постановлений 
по нарушениям 
ПДЦ, выявленным 
комплексами 
фотовидеофикса-
ции. 

2.1. Оплата расходов 
на рассылку 
постановлений 
по делам 
о нарушениях 
Правил дорожного 
движения, 
выявленных 
специальными 
техническими 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«Ненецкий 
информационно-
аналитический 
центр» 

2014 2020 

федеральный 
бюджет 

Рассылка ежегодно 
не менее 2 350 
постановлений 
по нарушениям 
ПДЦ, выявленным 
комплексами 
фотовидеофикса-
ции. 

2.1. Оплата расходов 
на рассылку 
постановлений 
по делам 
о нарушениях 
Правил дорожного 
движения, 
выявленных 
специальными 
техническими 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«Ненецкий 
информационно-
аналитический 
центр» 

2014 2020 

окружной бюджет 3 567,3 167,9 442,7 491,9 470,5 632,0 664,2 698,1 

Рассылка ежегодно 
не менее 2 350 
постановлений 
по нарушениям 
ПДЦ, выявленным 
комплексами 
фотовидеофикса-
ции. 

2.1. Оплата расходов 
на рассылку 
постановлений 
по делам 
о нарушениях 
Правил дорожного 
движения, 
выявленных 
специальными 
техническими 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«Ненецкий 
информационно-
аналитический 
центр» 

2014 2020 

местные бюджеты 

Рассылка ежегодно 
не менее 2 350 
постановлений 
по нарушениям 
ПДЦ, выявленным 
комплексами 
фотовидеофикса-
ции. 

2.1. Оплата расходов 
на рассылку 
постановлений 
по делам 
о нарушениях 
Правил дорожного 
движения, 
выявленных 
специальными 
техническими 
средствами 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа; 
КУНАО 
«Ненецкий 
информационно-
аналитический 
центр» 

2014 2020 

иные источники 

Рассылка ежегодно 
не менее 2 350 
постановлений 
по нарушениям 
ПДЦ, выявленным 
комплексами 
фотовидеофикса-
ции. 

9) в строке 2.2 цифры «9 241,4» заменить цифрами «10 188,4», цифры «1 139,6» заменить цифрами «2 086,6»; 
10) в строке 2.3 цифры «798,4» заменить цифрами «862,4», цифры «146,0» заменить цифрами «210,0»; 
11) в строке 2.4 цифры «492,2» заменить цифрами «415,6», цифры «76,6» заменить цифрами «0,0»; 
12) в строке 2.8 цифры «855,2» заменить цифрами «957,2», цифры «102,9» заменить цифрами «204,9»; 
13) в строке 2.9 цифры «1 666,5» заменить цифрами «1 661,7», цифры «230,6» заменить цифрами «225,8»; 
14) в строке 2.10 цифры «55,2» заменить цифрами «47,7», цифры «7,5» заменить цифрами «0,0»; 
15) в строке 2.13 слова «2015 год» заменить словами «С 2015 по 2020 годы»; 
16) в строке 3 цифры «5 084,9» заменить цифрами «4 966,0», цифры «212,6» заменить цифрами «135,9»; 
17) в строке 3.1 слова «круглых столов» заменить словами «мероприятий»; 
18) в строке 3.4 цифры «425,1» заменить цифрами «359,2», цифры «65,9» заменить цифрами «0,0»; 
19) строку 3.6 изложить в следующей редакции: 

»; 

3.6. Проведение 
обучающего 
семинара 
для психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
террористической 
угрозой 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 всего 109,5 99,4 10,1 - - - - - Повышение 
профессиональной 
компетентности 
группы психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации. Ежегодное 
проведение 
1 семинара за период 

3.6. Проведение 
обучающего 
семинара 
для психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
террористической 
угрозой 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 
в том числе: 

Повышение 
профессиональной 
компетентности 
группы психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации. Ежегодное 
проведение 
1 семинара за период 

3.6. Проведение 
обучающего 
семинара 
для психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
террористической 
угрозой 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 

федеральный 
бюджет 

Повышение 
профессиональной 
компетентности 
группы психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации. Ежегодное 
проведение 
1 семинара за период 

3.6. Проведение 
обучающего 
семинара 
для психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
террористической 
угрозой 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 

окружной бюджет 109,5 99,4 10,1 - - - - -

Повышение 
профессиональной 
компетентности 
группы психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации. Ежегодное 
проведение 
1 семинара за период 

3.6. Проведение 
обучающего 
семинара 
для психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
террористической 
угрозой 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 

местные бюджеты 

Повышение 
профессиональной 
компетентности 
группы психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации. Ежегодное 
проведение 
1 семинара за период 

3.6. Проведение 
обучающего 
семинара 
для психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации, вызванной 
террористической 
угрозой 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 2015 

иные источники 

Повышение 
профессиональной 
компетентности 
группы психологов, 
участвующих 
в ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации. Ежегодное 
проведение 
1 семинара за период 



с 2014 по 2015 годы. 

20) в строке 3.8 цифры «3 660,0» заменить цифрами «3 618,5»; 
21) в строке 4.1 цифры «617,5» заменить цифрами «556,5»; 
22) в строке 4.4 цифры «389,0» заменить цифрами «450,0»; 
23) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции: 

»; 

Итого по государственной 
программе 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого по государственной 
программе 

всего 178 732,3 10 273,9 136 050,1 5 919,8 4 779,7 6 696,0 7 275,7 7 737,1 

Итого по государственной 
программе 

в том числе: 
Итого по государственной 

программе 
федеральный бюджет Итого по государственной 

программе 
окружной бюджет 178 732.3 10 273,9 136 050,1 5 919,8 4 779,7 6 696.0 7 275,7 7 737,1 

Итого по государственной 
программе 

местные бюджеты 

Итого по государственной 
программе 

иные источники 


